
 

 

 

 

PROTOKÓŁ NR XI/25 

z XI sesji Rady Miasta Kobyłka 

z dnia 28 luty 2025 r. 
 

Miejsce posiedzenia – Miejski Ośrodek Kultury w Kobyłce przy Al. Jana Pawła II 22.   

Otwarcie sesji - godzina 14:30.  

Zamknięcie sesji – godzina 18:15. 

Obecnych na posiedzeniu –  20 radnych.  

(Nieobecni: Pani Radna Aleksandra Korzeniewska)  

 

Ad. 1. Otwarcie XI sesji Rady Miasta.  
 

Przewodnicząca Rady Miasta Kobyłka Pani Sylwia Jaźwińska po sprawdzeniu kworum                               

i stwierdzeniu prawomocności obrad otworzyła XI sesję Rady Miasta i powitała: Burmistrza Miasta 

Pana Konrada Kostrzewę, Wiceburmistrz Miasta Panią Paulinę Tlagę, Skarbnik Miasta 

Panią Emilię Bakierską, Pana Mecenasa Przemysława Korbę, Radnych Miasta, 

pracowników Urzędu Miasta, mieszkańców oraz internautów. 

 

Ad. 2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  
 

Przewodnicząca Rady Miasta skierowała zapytanie do Radnych Miasta, czy są wnioski do porządku 

obrad. Głos zabrała Pani Radna Magdalena Dybka – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji, która złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał: 

pierwszy w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi, drugi w sprawie przekazania skargi 

organowi właściwemu. Przewodnicząca Rady Miasta zawnioskowała o wprowadzenie do porządku 

obrad projektu uchwały w sprawie ustanowienia roku 2025 „Rokiem Bohaterów Bitwy 

Warszawskiej 1920 w Mieście Kobyłka”. Następnie głos zabrał Pan Radny Zbigniew Turek, 

który skierował wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu pod nazwą „Omówienie 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym działań związanych 

z podpisaniem nowej umowy na odbiór opadów komunalnych”. Ostatni wniosek do porządku obrad 

skierował Pan Radny Andrzej Michalik, prosząc o wprowadzenie do porządku obrad punktu 

pod nazwą „Informacja na temat kosztów poniesionych przez Miasto Kobyłka i Miejski Ośrodek 

Kultury w Kobyłce związanych ze wsparciem w organizacji imprez towarzyszących „Wielkiej 

Orkiestrze Świątecznej Pomocy” w roku 2025”.  

Radni przegłosowali wnioski do porządku obrad skierowane do Przewodniczącej Rady Miasta: 

w głosowaniu w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi wzięło udział 19 Radnych, wszyscy opowiedzieli się 

„ZA”; w głosowaniu w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

przekazania skargi organowi właściwemu wzięło udział 19 Radnych, 18 Radnych opowiedziało się 

„ZA”, 1 Radny „WSTRZYMAŁ SIĘ” od głosu; w głosowaniu w sprawie wprowadzenia 

do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustanowienia roku 2025 "Rokiem Bohaterów Bitwy 

Warszawskiej 1920 w Mieście Kobyłka" wzięło udział 19 Radnych, wszyscy opowiedzieli się 

„ZA”; w głosowaniu w sprawie wprowadzenia do porządku obrad punktu pod nazwą "Omówienie 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym działań związanych 

z podpisaniem nowej umowy na odbiór odpadów komunalnych" wzięło udział 19 Radnych, 

wszyscy opowiedzieli się „ZA”; w głosowaniu w sprawie wprowadzenia do porządku obrad punktu 

pod nazwą "Informacja na temat kosztów poniesionych przez Miasto Kobyłka i Miejski Ośrodek 



 

 

 

 

Kultury w Kobyłce związanych ze wsparciem w organizacji imprez towarzyszących "Wielkiej 

Orkiestrze Świątecznej Pomocy" w roku 2025” wzięło udział 19 Radnych, 13 głosów „ZA”, 

6 głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ”. Wszystkie wnioski zostały przyjęte oraz wprowadzone 

do porządku obrad. Radni przeszli do głosowania nad zatwierdzeniem zmienionego porządku 

obrad, w głosowaniu wzięło udział 19/21 Radnych, wszyscy opowiedzieli się „ZA”. 

Porządek obrad XI sesji Rady Miasta został zmieniony oraz zatwierdzony przez Radę Miasta.  

 

Ad. 3. Zatwierdzenie protokołu z X Sesji Rady Miasta Kobyłka.  
 

Przewodnicząca Rady Miasta zapytała Radnych, czy mają uwagi do przedłożonego przed sesją 

protokołu z X Sesji Rady Miasta Kobyłka. Radni nie wnieśli uwag. Przewodnicząca Rady Miasta 

przeszła do przeprowadzenia głosowania za zatwierdzeniem protokołu z X Sesji Rady Miasta 

Kobyłka. W głosowaniu wzięło udział 19/21 Radnych, wszyscy opowiedzieli się „ZA”. 

Protokół został zatwierdzony. 

 

Ad. 4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Kobyłka.  
 

Przewodnicząca Rady Miasta skierowała zapytanie do Państwa Radnych, czy są pytania 

do sprawozdania oraz czy Radni są za odczytywaniem sprawozdania Burmistrza Miasta podczas 

sesji. Sprawozdanie zostało udostępnione Radnym przed sesją do materiałów na sesję. Radni nie 

wnieśli uwag, ani nie skierowali pytań do sprawozdania. Radni postanowili o nieodczytywaniu 

sprawozdania podczas sesji. Przewodnicząca Rady przeszła więc do kolejnego punktu porządku 

obrad.  

 

Ad. 5. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta Kobyłka z działalności 

między sesjami.  
 

Głos zabrała Pani Przewodnicząca Rady, kierując zapytanie czy są pytania do przedłożonego 

Radnym przed sesją Sprawozdania z działalności Przewodniczącej Rady Miasta między sesjami. 

Radni nie wnieśli uwag, ani nie skierowali pytań do sprawozdania. Przewodnicząca Rady 

zakończyła więc dyskusję w tym punkcie porządku obrad, dotyczącą sprawozdania. 

 

Pani Przewodnicząca Rady Miasta Sylwia Jaźwińska oraz Radni Miasta, Zarząd Miasta na czele 

z Panem Burmistrzem Konradem Kostrzewą, skierowali oficjalne podziękowania dla zasług 

Pana Radnego Andrzeja Zbyszyńskiego, który po 45 latach działań na rzecz historii i kultury 

w Kobyłce, jako wieloletni pracownik Miejskiego Ośrodka Kultury (pełniący również 

w poprzednich latach funkcję Dyrektora MOK) przeszedł na zasłużoną emeryturę. Popłynęło wiele 

serdecznych słów w stronę Pana Radnego, skierowano wyrazy wdzięczności oraz gratulacje 

za wytrwałe i owocne działania na rzecz Miasta Kobyłka oraz jego mieszkańców. Pan Andrzej 

Zbyszyński serdecznie podziękował za wyróżnienie podczas sesji oraz za możliwość wieloletniej 

współpracy, zapewniając, że podczas emerytury nadal będzie wspierał działania historyczne 

oraz kulturalne na rzecz Miasta Kobyłka.  

 

Ad. 6. Pytania od mieszkańców.  
 

Pytania nie zostały odczytane podczas sesji, zgodnie z ustaleniami pomiędzy Zarządem Miasta  

a Radą Miasta, która zdecydowała o zamieszczaniu każdorazowo przed sesją pytań 

oraz odpowiedzi na pytania na stronie internetowej Miasta Kobyłka w celu skrócenia czasu trwania 



 

 

 

 

posiedzeń oraz łatwiejszej dostępności dla mieszkańca. Poniżej przedstawiamy skierowane 

przed XI sesją Rady Miasta pytania mieszkańców na sesję oraz odpowiedzi opracowane 

przez Urząd Miasta:  
 

Pytanie nr 1:  

„Dlaczego na ulicach Kobyłki jest tak mało koszy na psie kupy?” 

 

ODPOWIEDŹ:  
Na terenie naszego miasta jest 340 koszy, w tym aż 80 koszy na psie nieczystości. Jest to bardzo 

duża ilość. Jeżeli w danym miejscu nie ma kosza na psie nieczystości można skorzystać 

z najbliższego kosza na śmieci. 

 

Pytanie nr 2:  
„Dlaczego na wielu ulicach Kobyłki nie ma koszy na śmieci?” 

 

ODPOWIEDŹ:  
Kosze usytuowane są przy głównych ulicach i punktach naszego miasta. Ilość koszy sukcesywnie 

się zwiększa i aktualnie jest ich aż 340 sztuk (260 na śmieci i 80 na psie nieczystości). 

Co roku dostawiane są nowe oraz uzupełniane te zniszczone. Ze względów logistycznych i z uwagi 

na koszty nigdy nie był i nie jest planowany montaż koszy we wszystkich ulicach miasta. 
 

Pytanie nr 3:  
„Jakie kryteria musi spełniać droga, by miasto mogło się ubiegać o dofinasowanie jej budowy 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg?” 

 

ODPOWIEDŹ:  

Warunki jakie muszą być spełnione, by droga mogła być realizowana z dofinansowaniem 

pochodzącym z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg określane są corocznie w ogłoszeniu 

Wojewody Mazowieckiego o naborze wniosków na dany rok. Dotychczas przedmiotem wniosku 

mogły być zadania obejmujące odcinek/odcinki drogi/dróg, będących drogą publiczną (powiatową 

lub gminną) w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. W zakresie 

rzeczowym wniosek mógł dotyczyć budowy (rozbudowy), przebudowy lub remontu dróg gminnych 

lub dróg powiatowych wraz z ich skrzyżowaniami oraz skrzyżowaniami z innymi drogami 

publicznymi. W ramach naboru można było zgłosić do dofinansowania wyłącznie zadania, których 

termin rozpoczęcia przypadał na kolejny rok. Ponadto w przypadku zadań, w ramach których do 

dofinansowania zgłoszony był tylko określony etap zatwierdzonego projektu budowlanego, etap ten 

musiał stanowić funkcjonalną całość. Dla zgłoszonego zadania wnioskodawca powinien posiadać 

pełną dokumentację techniczną i projektową (w tym m.in. projekt stałej organizacji ruchu, 

przedmiar robót, kosztorys inwestorski) oraz dopełnić wszystkich wymogów prawnych związanych 

z jego realizacją, tj. powinien posiadać aktualne zgłoszenie, pozwolenie na budowę lub zezwolenie 

na realizację inwestycji drogowej oraz inne wymagane przepisami, w tym przepisami o ochronie 

środowiska, pozwolenia, uzgodnienia, opinie i oceny. Ponadto w przypadku zadań polegających 

na budowie (rozbudowie) lub przebudowie, wszelkie elementy odcinków drogi/dróg zgłoszonych 

do dofinansowania (zarówno zaprojektowane jak i te, na których nie zaplanowano do realizacji 

żadnych prac) musiały spełniać warunki i wymogi techniczne określone w przepisach techniczno-

budowlanych dla dróg publicznych wydanych na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – 

Prawo budowlane. 

  



 

 

 

 

Pytanie nr 4:  

„Czy miasto dysponuje szacunkami, o ile w 2025 wzrosną dochody gminy, w związku 

z nowelizacją ustawy o PIT, której głównym celem miało być zrównoważenie ubytków dochodów 

wynikających z ulg w podatku PIT przysługujących osobom zameldowanym na terenie gminy?” 

 

ODPOWIEDŹ:  
TAK. Dochody gminy z tytułu podatku PIT 2024 – 66.781.244,00 zł 2025 – 122.778.583,47 zł 

Subwencja oświatowa 2024 – 4..422.919,00 zł 2025 – 9.008.645,01 zł Część rozwojowa subwencji 

ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 2024 – 2.188.755,00 zł 

 

Pytanie nr 5:  
„Kiedy zostaną naprawione zniszczenia chodnika i drogi rowerowej po wycince drzew przy 

Warszawskiej? Dodatkowo, wzdłuż ulicy była posiana trawa, z której nic nie zostało - czy gałęzie 

zostaną uprzątnięte, a trawa zostanie posiana na nowo? Jeśli tak to jaki jest termin tych wszystkich 

prac?” 

 

ODPOWIEDŹ:  
Zgodnie z wstępnymi ustaleniami wszystkie elementy pasa drogowego uszkodzone w trakcie 

przedmiotowej wycinki zostaną naprawione lub odtworzone przez Nadleśnictwo Drewnica 

(ubezpieczenie OC wykonawcy realizującego wycinkę). Aktualnie trwają szczegółowe ustalenia 

pomiędzy Miastem Kobyłka a Nadleśnictwem Drewnica oraz firmą AGBUD mające na celu 

ustalenie zasad oraz terminów ww. prac. Pas drogowy ulicy Warszawskiej w miejscu prowadzenia 

wycinki zostanie uprzątnięty po zakończeniu przedmiotowych robót przez Nadleśnictwo Drewnica. 

 

Pytanie nr 6:  

„Kiedy dokładnie zostanie wykonana regeneracja oczka wodnego na Starych Basenach? 

Jakie działania zostały podjęte w celu tej naprawy od ostatniej sesji?” 

 

ODPOWIEDŹ:  
Obecnie trwa okres trwałości projektu realizowanego w 2021 roku. Projekt ten zakładał 

renaturyzację niecki starego basenu polegającą na usunięciu płyt betonowych, tym samym na jego 

rozszczelnieniu. Już wówczas był problem z utrzymaniem poziomu wody ze względu na susze 

hydrologiczną. Doszczelnienie zbiornika będzie interpretowane, jako złamanie założeń projektu. 

Aktualnie złożono wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o ocenę możliwości odstąpienia od tego 

zakazu. Jeżeli uda się uzyskać wszystkie wymagane zgody, urząd podejmie ocenę dodatkowych 

kosztów i oceni z Radą Miasta możliwość ich uwzględnienia w budżecie. 

 

Pytanie nr 7:  
„Miasto Kobyłka jak wygląda status łącznika? Już jakiś czas temu było oczekiwanie na PGE 

w sprawie wycięcia drzew, od tamtej pory nic nie ruszyło w terenie, czy termin 10 miesięcy 

(23 lipca) jest utrzymany czy możemy mówić o opóźnieniu prac?” 

 

ODPOWIEDŹ:  

Na dzień dzisiejszy nie są przewidywane opóźnienia w realizacji przedmiotowej inwestycji. 

Informujemy, że na terenie budowy łącznika aktualnie trwają prace związane z wycinką drzew 

prowadzoną przez Nadleśnictwo Drewnica (na ten moment pozostało kilka masywnych drzew 

na styku z linią energetyczną 15kV, które wymagają dodatkowych skomplikowanych uzgodnień 



 

 

 

 

w kwestii wyłączenia prądu z PGE Dystrybucja – ww. prace planowane są do wykonania 

na 5 marca 2025 roku). Wykonawca przedmiotowej inwestycji wykonał również prace polegające 

na usunięciu karp oraz w najbliższych dniach planuje rozpoczęcie prac związanych z budową sieci 

kanalizacji deszczowej. 

 

Pytanie nr 8:  
„W Kobyłce są strefy 30 , ale niestety nikt tego nie przestrzega. Czy miasto ma jakiś pomysł 

co z tym zrobić ? Znaki na początku i na końcu nic nie dają.” 

 

ODPOWIEDŹ:  

W skrajnych przypadkach Miasto Kobyłka w celu zwiększenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

w miarę dostępnych środków w Budżecie Miasta Kobyłka, miejscowo dokonuje korekt stałej 

organizacji ruchu (m.in. wyznaczając przejścia dla pieszych, wykonując oznakowanie poziome 

i pionowe, budując doświetlenie przejść dla pieszych czy też wykonując wyniesione przejścia 

dla pieszych czy skrzyżowania etc.). Zmiany powyższe w większości przypadków wprowadzane 

są na wniosek mieszkańców Kobyłki po uzgodnieniu projektowanej organizacji ruchu w Wydziale 

Dróg Powiatowych Starostwa Powiatowego w Wołominie. Należy również zaznaczyć, 

że nie zawsze wszystkie wnioskowane zmiany mogą być wykonane w formie jaką życzą sobie 

mieszkańcy. Informujemy również, że egzekwowaniem przepisów ruchu drogowego, a w tym 

przypadku ograniczeń prędkości zajmuje się Policja. 

 

Ad. 7. Postulaty, Wnioski i Oświadczenia Radnych.  
 

Pan Radny Paweł Kostrzewa: 

1) Jaka jest dalsza wizja lokalu mieszkalnego, który wszedł w posiadanie Miasta Kobyłka 

na podstawie dziedziczenia po osobie fizycznej (treść sprawozdania z działalności 

Burmistrza)? 

2) Proszę o wyjaśnienie (zapis w sprawozdaniu z działalności Burmistrza) dotyczące wniosku 

do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie o dokonanie kontroli 

w zakresie możliwości demontażu pojazdów. Jakie to pojazdy?  

3) Analiza narodzin i zgonów w ostatnim roku pod kontem aktualności danych mieszkańców 

(treść sprawozdania z działalności Burmistrza). Prośba o rozwinięcie. 

4) W którym miejscu planowane są uroczystości, które miałyby się odbyć w czerwcu?  

5) Przy budynku poczty znalazł się kontener , który wcześniej znajdował się przy Placu 15-go 

Sierpnia. Na jakiej podstawie on się tam znajduje? Czy było to postepowanie czy jakiś 

konkurs? Czy gdyby ktoś jeszcze chciałby tam postawić jakiś swój kontener to jakie kroki 

należy podjąć? Jakie są stawki za użycie działki i czy jest jakieś zarządzenie, 

które to reguluje? 

6) Prośba odnośnie dostarczania decyzji podatkowych, aby drukować je dwustronnie. 

7) Jaka jest bieżąca sytuacja po kolejnym ataku zimy, który mieliśmy w ciągu ostatniego 

miesiąca. Jak wyglądają finanse jeżeli chodzi o możliwości? 

 

Odpowiedzi na powyższe zagadnienia udzielił Burmistrz Miasta Pan Konrad Kostrzewa 

oraz Pani Wiceburmistrz Paulina Tlaga. 

 

Pan Radny Marcin Zdunek: 

1) Brak realizacji placu zabaw przy szkole nr 2 w Kobyłce z budżetu obywatelskiego. 

Chcę, aby mieszkańcy wiedzieli, że czeka nas jeszcze jedna batalia, ponieważ nie zostanie 



 

 

 

 

on doposażony tak jakbyśmy chcieli.  

2) Czy na stronie Miasta można by było prosić o takie szybkie zakładki, aby zgłosić 

ewentualny problem z odbiorem śmieci i z palącymi się lataniami, ponieważ takich 

problemów jest bardzo dużo i byłoby to duże ułatwienie. Plus jeśli jest możliwość podać 

na stronie adresy mailowe do wydziałów i odpowiedzi na maile i zgłoszenia.  

3) Ulica Turowska, na której aktualnie jest objazd - mieszkańcy proszą o przemyślenie 

możliwości przekształcenia tej ulicy w ulice jednokierunkową i wyznaczenia tam pasu 

dla rowerów i pieszych.  

4) Zapytanie o wyniki spotkania odnośnie skrzyżowania Al. Jana Pawła II i ul. Orszagha 

w Kobyłce. 

5) Wraz z decyzjami podatkowymi była przekazywana taka zachęta do płacenia podatków 

w Kobyłce, natomiast nie każdy ma nieruchomość w Kobyłce., jeżeli można by było 

tę kampanie rozszerzyć o media społecznościowe, stronę Urzędu Miasta, pokazać jakie 

są korzyści z tym biletem, ile to jest dopłaty itd.  

 

Odpowiedzi na powyższe zagadnienia udzielił Burmistrz Miasta Pan Konrad Kostrzewa. 

 

Pan Radny Andrzej Michalik: 

1) Pytanie odnośnie tematu, który toczy się od kilku miesięcy. Na jakim etapie jest sprawa 

podniesienia terenu na ulicy Granicznej?  

 

Odpowiedzi na powyższe zagadnienia udzielił Wiceburmistrz Miasta Pan Wojciech Reutt. 

 

Pan Radny Artur Rola: 

1) Panie Burmistrzu, mówiliśmy o bezpieczeństwie natomiast na ostatniej komisji Oświaty, 

Sportu, Zdrowia i Bezpieczeństwa komisja wystąpiła z wnioskiem o to, aby Pan Burmistrz 

wspólnie z komendantem sporządził krótki raport dotyczący stanu bezpieczeństwa 

w Mieście, chociażby wobec pojawiających się ostatnio w przestrzeni publicznej różnych 

informacji, sygnałów, artykułów. Prośba o informacje w tej sprawie dla mieszkańców.  

 

Odpowiedzi na pytanie udzielił Burmistrz Miasta Pan Konrad Kostrzewa. 

 

Pan Radny Łukasz Rostek: 

1) Wyłączenie ruchu skrzyżowania ul. Nadarzyn z Nadarzyńska   - czy będzie utrzymany tam 

możliwy ruch pieszych?  

 

Odpowiedzi na pytanie udzieliła Wiceburmistrz Miasta Pani Paulina Tlaga. 

 

Pan Radny Rafał Mianowicz: 

1) Jako, że jesteśmy na końcówce sezonu grzewczego, wydaje mi się, że jest to dobry moment, 

aby zacząć zastanawiać się nad tym jak podczas przyszłego sezonu grzewczego możemy 

sprawić, żeby powietrze w Kobyłce było lepsze niż jest teraz. Czy planujemy jako Miasto 

mieć kolejne narzędzia do kontroli tego co faktycznie znajduje się w powietrzu, 

do identyfikowania tego, co wydobywa się z kominów naszych domówi i  nie mam 

tu na myśli karania mieszkańców, tylko stwierdzenia i ewentualnej pomocy tym 

mieszkańcom w paleniu rzeczami, które są dozwolone i mniej szkodliwe dla zdrowia, 

niż ma to miejsce podczas tego sezonu, gdzie mam wrażenie że ta jakość powietrza jest 



 

 

 

 

wyjątkowo niekomfortowa dla funkcjonowania w naszym mieście. Czy planujemy mieć 

strategie walki o jakość powietrza w naszym mieście i jak wygląda kwestia pozyskania 

narzędzi do kontroli tej jakości? 

 

Odpowiedzi na powyższe pytanie udzielił Wiceburmistrz Miasta Pan Wojciech Reutt. 

 

Pan Radny Mateusz Walicki: 

1) Dwa miesiące temu pytałem o naprawę oświetlenia na skrzyżowaniu ulicy Granicznej 

i Al. Jana Pawła II przy popiersiu Jana Pawła II. Kiedy zostanie to zrealizowane?  

 

Odpowiedzi na powyższe pytanie udzielił Wiceburmistrz Miasta Pan Wojciech Reutt. 

 

Pani Radna Barbara Filipczak: 

1) Czy już wiadomo co z oświetleniem na ulicy Kwiatowej – zadałam pytanie podczas 

komisji? 

2) Mieszkańcy ulicy Kraszewskiej mają prośbę, aby spowolnić ciężarówki, które jeżdżą 

tą ulicą od przedsiębiorcy, który tam działa. Ciężarówki jeżdżą z nadmierną prędkością, 

ciągnie się za nimi tuman kurzu.  

 

Odpowiedzi na pytania udzielił Burmistrz Miasta Pan Konrad Kostrzewa. 

 

Pan Radny Andrzej Zbyszyński: 

1) Na jakim etapie jest przygotowania nowych tablic na Placu 15-go Sierpnia dla nowych 

miejsc pamięci? Czy Pan Burmistrz planuje jeszcze jakies spotkanie, może na komisji, 

abyśmy omówili jak to ma wyglądać? Czy sprawa z księdzem proboszczem została 

omówiona?  

 

Odpowiedzi na powyższe zagadnienie udzielił Burmistrz Miasta Pan Konrad Kostrzewa. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Kobyłka ogłosiła przerwę w obradach.  

 

Ad. 8. Omówienie funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, w tym działań związanych z podpisaniem nowej umowy 

na odbiór odpadów komunalnych. 
 

Po przerwie głos w tym punkcie porządku obrad zabrał Wiceburmistrz Miasta Pan Wojciech Reutt, 

który przedstawił podczas sesji przygotowaną prezentację na temat aktualnego funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, liczbie mieszkańców zameldowanych, a liczbie 

mieszkańców uwzględnionych w deklaracjach o gospodarowaniu odpadami komunalnymi 

w Mieście Kobyłka, a także o wpływach finansowych oraz kosztach poniesionych przez Miasto 

w związku z wywozem tych odpadów. Nawiązała się szeroka dyskusja pomiędzy Zarządem Miasta, 

a Radnymi Miasta Kobyłka. Burmistrz Miasta wraz z Panem Wiceburmistrzem udzielili odpowiedzi 

na zadawane przez Radnych pytania. Dyskusja przyniosła refleksje na temat dalszych działań, 

których podjęcie należy przeanalizować i zastosować w przyszłości. Całość dyskusji dostępna jest 

na nagraniu z transmisji XI Sesji Rady Miasta Kobyłka na stronie internetowej pod linkiem: 

https://esesja.tv/transmisja/65307/xi-sesja-rady-miasta-kobylka-w-dniu-piatek-28-lutego-2025.htm 

(1 godzina 48 minuta nagrania – godzina 16:14 na zegarze eSesja). 

https://esesja.tv/transmisja/65307/xi-sesja-rady-miasta-kobylka-w-dniu-piatek-28-lutego-2025.htm


 

 

 

 

 

Ad. 9. Informacja na temat kosztów poniesionych przez Miasto Kobyłka 

i Miejski Ośrodek Kultury w Kobyłce związanych ze wsparciem w organizacji 

imprez towarzyszących "Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy" w roku 2025. 
 

Informacje dotyczące powyższego punktu porządku obrad przedstawił Pan Burmistrz Konrad 

Kostrzewa, który odpowiedział na pytania Radnych Miasta zadawane podczas sesji.  

Całość dyskusji dostępna jest do odtworzenia na nagraniu z transmisji XI Sesji Rady Miasta 

Kobyłka na stronie internetowej pod linkiem: https://esesja.tv/transmisja/65307/xi-sesja-rady-

miasta-kobylka-w-dniu-piatek-28-lutego-2025.htm (2 godzina 44 minuta nagrania – godzina 17:11 

na zegarze eSesja). 
 

Ad. 10. Sprawozdanie z wykonania projektów technicznych i realizacji 

inwestycji miejskich. 
 

Głos zabrała Wiceburmistrz Miasta Pani Paulina Tlaga, która przedstawiła sprawozdanie 

z aktualnego stanu wykonania projektów technicznych i realizacji inwestycji miejskich w Mieście 

Kobyłka. Głos zabrał również Pan Burmistrz Konrad Kostrzewa, który odpowiedział na wszystkie 

pytania Radnych Miasta, którzy zabrali głos podczas dyskusji w tym punkcie porządku obrad. 

Całość dyskusji dostępna jest do odtworzenia na nagraniu z transmisji XI Sesji Rady Miasta 

Kobyłka na stronie internetowej pod linkiem: https://esesja.tv/transmisja/65307/xi-sesja-rady-

miasta-kobylka-w-dniu-piatek-28-lutego-2025.htm (3.00 godzina nagrania – godzina 17:25 

na zegarze eSesja). 

 

Ad. 11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kobyłka na lata 2025-2044.  
 

Głos zabrała Skarbnik Miasta Pani Emilia Bakierska, która przedstawiła uzasadnienie do uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag co do formy i treści uchwały. Przewodnicząca Rady Miasta wysłuchała 

opinii Komisji Stałych dotyczących uchwały, wszystkie Komisje Rady Miasta zaopiniowały 

uchwałę pozytywnie. Przewodnicząca Rady Miasta przystąpiła do głosowania nad przyjęciem 

uchwały, w głosowaniu wzięło udział 18/21 Radnych: 18 głosów „ZA”. Uchwała została podjęta.  

 

Ad. 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta 

Kobyłka na 2025 rok.  
 

Głos zabrała Skarbnik Miasta Pani Emilia Bakierska, która przedstawiła uzasadnienie do uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag co do formy i treści uchwały. Przewodnicząca Rady Miasta wysłuchała 

opinii Komisji Stałych dotyczących uchwały, wszystkie Komisje Rady Miasta zaopiniowały 

uchwałę pozytywnie. Przewodnicząca Rady Miasta przystąpiła do głosowania nad przyjęciem 

uchwały, w głosowaniu wzięło udział 18/21 Radnych: 18 głosów „ZA”. Uchwała została podjęta.  

 

Ad. 13. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę 

Nr LXXVII/632/2024 Rady Miasta Kobyłka z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowych na dofinansowanie inwestycji 

z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, realizowanych na terenie 

Miasta Kobyłka. 

https://esesja.tv/transmisja/65307/xi-sesja-rady-miasta-kobylka-w-dniu-piatek-28-lutego-2025.htm
https://esesja.tv/transmisja/65307/xi-sesja-rady-miasta-kobylka-w-dniu-piatek-28-lutego-2025.htm
https://esesja.tv/transmisja/65307/xi-sesja-rady-miasta-kobylka-w-dniu-piatek-28-lutego-2025.htm
https://esesja.tv/transmisja/65307/xi-sesja-rady-miasta-kobylka-w-dniu-piatek-28-lutego-2025.htm


 

 

 

 

 

Głos zabrał Wiceburmistrz Miasta Pan Wojciech Reutt, który przedstawił uzasadnienie do projektu 

uchwały. Radni nie zgłosili uwag co do formy i treści uchwały. Przewodnicząca Rady Miasta 

wysłuchała opinii Komisji Stałych dotyczących uchwały: Komisja Finansowo-Budżetowa – 8/8 

głosów „ZA”. Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska: 7/7 głosów „ZA”. Przewodnicząca 

Rady Miasta przystąpiła do głosowania nad przyjęciem uchwały, w głosowaniu wzięło udział 18/21 

Radnych: wszyscy jednogłośnie „ZA” podjęciem. Uchwała została podjęta.  

 

Ad. 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji 

programu osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025. 
 

Głos zabrała Pani Urszula Stankiewicz – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobyłce, 

która przedstawiła uzasadnienie do uchwały. Radni nie zgłosili uwag co do formy ani treści 

uchwały. Przewodnicząca Rady Miasta wysłuchała opinii Komisji Stałych dotyczących uchwały: 

Komisja Finansowo-Budżetowa – 8 głosów „ZA”. Komisja Kultury i Spraw Społecznych – 

wszyscy jednogłośnie „ZA”. Przewodnicząca Rady Miasta przystąpiła do głosowania 

nad przyjęciem uchwały, w głosowaniu wzięło udział 18/21 Radnych: 18 głosów „ZA”. Uchwała 

została podjęta.  

 

Ad. 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia roku 2025 

"Rokiem Bohaterów Bitwy Warszawskiej 1920 w Mieście Kobyłka". 
 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miasta Kobyłka, która przedstawiła uzasadnienie do projektu 

uchwały. Radni nie zgłosili uwag co do formy ani treści uchwały. Przewodnicząca przystąpiła 

do głosowania nad podjęciem uchwały, w głosowaniu wzięło udział 18/21 Radnych, wszyscy 

opowiedzieli się „ZA”. Uchwała w sprawie ustanowienia roku 2025 „Rokiem Bohaterów Bitwy 

Warszawskiej 1920 w Mieście Kobyłka” została podjęta.  

 

Ad. 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu 

rozpatrzenia skargi. 
 

Głos zabrała Pani Radna Magdalena Dybka – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta, która przedstawiła uzasadnienie do przedstawionego projektu uchwały. Radni 

nie zgłosili uwag co do formy ani treści przedstawionego projektu uchwały. Przewodnicząca Rady 

Miasta przystąpiła do głosowania nad przyjęciem uchwały, w głosowaniu wzięło udział 18/21 

Radnych: 18 głosów „ZA”. Uchwała została podjęta. 

 

Ad. 17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania skargi organowi 

właściwemu. 
 

Głos zabrała Pani Radna Magdalena Dybka – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta, która przedstawiła uzasadnienie do przedstawionego projektu uchwały. Radni 

nie zgłosili uwag co do formy ani treści przedstawionego projektu uchwały. Przewodnicząca Rady 

Miasta przystąpiła do głosowania nad przyjęciem uchwały, w głosowaniu wzięło udział 18/21 

Radnych: 18 głosów „ZA”. Uchwała została podjęta. 

 

 

 



 

 

 

 

Ad. 18. Zamknięcie XI sesji Rady Miasta Kobyłka.  
 

Przewodnicząca Rady Miasta Kobyłka po omówieniu i zakończeniu procedowania przez Radę 

Miasta wszystkich punktów porządku obrad zakończył XI Sesję Rady Miasta Kobyłka.  

Kolejna sesja Rady Miasta Kobyłka została zwołana na dzień 31 marca 2025 roku o godzinie 14:30. 

 

 

 

Protokołowała:       Przewodnicząca 

               Rady Miasta Kobyłka 

      Natalia Wielgo-Iwańska 

                    Sylwia Jaźwińska 
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